sant coloni flliorum Trahyni castellani Sancti Geminiani, ut reddant et revertaatur

et stent prò eorum hominibus ut consuetum est Itera conpromiseruut in dictos arbi-

tratores et laudatores de omnibus aliis litibus et questionibus que inter eos erant

et verti possent occasiono guide vel passagii vel pedagii , et occasione securitatis

quam possent habere et deberent habere comune et homines et persone utriusque

conmunis per fortiara et districtum et iurisdictionem Vulterre et Sancti Geminiani.

Unde de supradictis omnibus questionibus et litibus promiserunt predicte potestates

nomine dictorum conmunium stare parere laudo et precepto supradictorura prioruni

artium, dantos eis plenam licentiam et potestatem laudandi et difflniendi precipiendi

et arbitrandi diebus feriatis et non feriatis in scriptis et sine scriptis semel et

pluries partibus presenlibus vel absemptibus, una parte presente et altera absepte

per se vel per alium vel alios sedendo vel stando et qualitercumque dicere et

arbitrare voluerint , promittentes sollempni stipulatione interveniente nomine dicto-

rum conmunium ratum et firmum habere quicquid laudatum fuerit per predictos

sub pena mille librarum pisanarum inter eos vicissim stipulata vel promissa. Et si

qua partium contra laudum vel preceptum vel difflnitionem predictorum faceret

promisit solvere penam supradictam medietatem parti servanti et aliam medietatem

potestati (1) Florentie et arbitratoribus supradictis, et pena soluta vel non soluta

conmissa vel non conmissa in uno capitulo vel plnribus, predictum laadum et

arbitrium seu preceptum vel difflaitio (2) semper in sua permaneat firmitate , et

dictus Rainerius Rustici et Donatus Ubertini suo proprio et privato nomine, et non

(1) Era scritto •• potestatis « cassato Vs finale.

(2) Era scritto « diffinitionom », e poco sotto « suam firmitatem >>. Con etto poi mediante can-

cellatura.
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tamquaiu potestates predictarum terraruni promiserunt soUepni stipulatione inter-

veniente sub pena mille librarum promiserunt. (sic) se facturos et curatuios, silicet

dictus Rainerius Rustici quod consilium et comune Vulterre, et Donatus libertini

quod consilium et comune castri Sancti Geminiani predicta omnia rata et Arma

habebunt et non contravenient , et quicquid predicti priores et laudatores prece-

perint et laudaverint super predictis et Inter predictos sub dieta pena mille librarum,

et pena soluta vel non , conmissa vel non conmissa , predicta omnia rata et firma

permanent oiuni tempore.

Unde in dei nomine nos Conpangnus Bonafide , Uguicione Paganelli , Falcone

Ugolini preJicti priores artium conmunis Florentie prò nobis et nostris sociis

.

silicet Bonbene CansafoUia, Benecasa labro et Senese del Formike de voluntate

utriusque partis et licentia domini lohannis dei ludice Romanorum consulis et dei

gi-atia Florentinorum potestatis et auctoritale consilii generalis conmunis Florentie

sic laudamus et arbitrando precipimus sub dieta pena, quod comune et omnes

homines et persone civitatis Vulterre et eius fortia et districtus salvi et securi

vadant et reddeaut et stent in personis et rebus per totum districtum et fortiaiu

Saacti Geminiani et Montis Tingnosi et comune et homines de Saucto Geminiaao

et eius fortia et districtus et Montis Tingnosi et eius fortia et districtus et iurisdictione

non offendant nec oifendi faciant vel permittant comuni et hominibus et personis

civitatis Vulterre et eius fortia et districtus et iurisdictione in personis vel rebus,

nec pedagium nec guidam dictum comunem et homines de Sancto G eminiano et

Montis Tignosi nec eius fortia et districtus accipiant vel tollant nec auferri permittant

nec substineant
||
in perpetuum

\\
(1) hominibus de Vulterra et eius fortia et districtus

et iurisdictione per totani fortiam et districtum Sancti Geminiani et Montis Tingnosi

et eorum fortia et districtus. Item laudamus et arbitrando precipimus sub dieta

pena quod comune et homines et persone Sancti Geminiani et Montis Tingnosi et

eius fortia et districtus et iurisdictione salvi et securi vadant et reddeant et stent

in personis et rebus per totam fortiam et districtum civitatis Vulterrane et eius

iurisdictione , et comune et homines et persone de Vulterra et eius fortia et

districtus et iurisdictione non offendant nec offendi faciant vel permictant hominibus

de Sancto Gerainiano et Montis Tingnosi et eorum fortia et districtus et iurisdictione

per totam fortiam et districtum Vulterre et eius iurisdictione in personis vel rebus,

nec pedagium nec guidam dictum comunem [sic] et liomines civitatis Vulterre nec

eius fortia et districtus et iurisdictione accipiant vel tollant nec auferri permit-

tant
|[
imperpetuum

||
(2) hominibus Sancti Geminiani et Montis Tingnosi nec eius fortia

et districtus et iurisdictione. Item laudamus et sub dieta pena arbitrando precipimus

quod si aliquis vel aliqui de Vulterra et eius fortia et districtu vel iurisdictione

essent dirobbati vel ofifensi in predictis vel aho malo modo aliquo tempore in

personis vel rebus ab aliquo vel aliquibus in districtu et fortia Sancti Geminiani vt>l

Montis Tingnosi vel eorum fortia et districtus et iurisdictione, quod comunem (sic)

(1) Questa parola è agginotn con uu richiamo iu liuc dell'atto, ìimauzl all'ultima proposi

zione, prima del protocollo finale. )*oa oaofj ;> .« (no

(2) Anche questa parola è aggiunta in fino nel luogo suddetto.
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et homines Sancti Geminiani teneantur ei (1) vel eis satisfaccre, et totam predam
vel maltollectum resarcire et restituere infra xx dies proximos quibus et quando

facta vel ablata fuerit preda vel maltollectum, facta primo legititr'a probationo

vel decliratione infra dictum terminum de dampno dato vel preda facta, si infra

dictum terminnra inter se alitcr non concordarent de preda vel maltollecto facto

vel faciendo inter predictos aliquo tempore. Itera laudamus et arbitrando pre-

cipimus quod si aliquis vel aliqui de Sancto Geminiano vel Montis Tingnosi et eius

districtu et iurisdictione essent dirobbati vel offensi in predictis vel alio mala (sic)

modo in personis vel rebus ab aliquo vel aliquibus de districtu et iurisdictione

Vulterre , quod comune et homines civitatis Vulterre teneantur ei vel eis sati-

sfacere et totam predam vel maltollectum resarcire et restituere infra xx dies

proximos quibus et quando facta vel ablata esset vel fuerit preda vel maltollectum,

facta primo legitima probatione vel declaratione infra dictum terminum de dampno
dato vel preda facta, si infra dictum terminum aliter inter se non concordarent

de preda et maltollecto facto. Itera laudamus et arbitrando precipimus sub dieta

pena quod comune et homines Sancti Geminiani restituant et reddant vel reddi

faciant hinc ad xv dies proximos sex salmas coriorum inter coria grossa et minuta

et tres somarios qui ipsa portabant hominibus de Vulterra vel eius districtus

,

quas salmas et quos somarios homines de Vulterra dicunt amisisse in districtu

Sancti Geminiani vel Montis Tingnosi ; et si predictas salraas et somarios non

redderent vel reddi facerent homines Sancti Geminiani hominibus de Vulterra,

precipimus et laudamus quod dent et solvant vel dari et solvi faciant homines

Sancti Geminiani hominibus de Vulterra quibus fuerunt exstimatlonem dictarum

rerum secundum quod legitiine probatum fuerit corara potestate Florentie et prio-

ribus artium , si inter se aliter non concordarent. Item precipimus et laudamus

sub dieta pena quod comune et homines Montis Vulterraio reddant et reddere et